
Copia 

 

Comune di Mezzana Bigli 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.29 DEL 29/04/2019 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO : MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 

MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE DESTINATO AD 

ATTIVITA' SOCIO-CULTURALE           

 

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di aprile alle ore ventidue e minuti zero 

nella Sede Comunale, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GHIROLDI VITTORE - Sindaco  Sì 

2. GHIROLDI VITTORE - Sindaco  Sì 

3. BALLADORE ALESSANDRO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa e verbalizza il Segretario Comunale DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA 

LUISA. 

 

Il Sig. GHIROLDI VITTORE nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 

segnata all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO : MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA 

IN SICUREZZA EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE DESTINATO AD ATTIVITA' SOCIO-

CULTURALE           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che questa Amministrazione intende aumentare l’efficienza in termini di sicurezza 
edifici di proprietà comunale;  
 
Visto l’art. 1 c. 107/112 Legge 145/2018 del 30/12/2018 che ha previsto il finanziamento di opere 
per la messa in sicurezza del patrimonio comunale;  
 
Considerato che quest’Amministrazione intende aderire mediante la presentazione di uno 
specifico progetto atto alla manutenzione e messa in sicurezza  di un edificio comunale da 
destinare ad attività socio-culturale; 
 
Preso atto  che la Società Astra srl, con sede in Pieve del Cairo in Via Marianini 23, ha 
attualmente l’incarico di supporto all’ufficio tecnico comunale e fra le sue mansioni è compresa la 
progettazione e la direzione;  
 
Esaminato  il progetto sopra citato  che prevede una spesa  di € 39.999,96 ; 
 
Visto il Bilancio Finanziario 2019/2021 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 
28/03/2019;  
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso dal responsabile del servizio ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1^, T.U. del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge: 
 

 
DELIBERA 

 
 
1. Di approvare il progetto “Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza edificio di 

proprietà comunale destinato ad attività socio-culturale   comprensivo  degli elaborati 
tecnici  che prevede una spesa di € 39.999,96, depositato agli atti; 

 
 
2. Di stabilire che il costo previsto per l’esecuzione del progetto è finanziato con il contributo 

sopracitato;  
 

 
3. Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 



 

 

Comune di Mezzana Bigli 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49, comma 1 e 147 bis, legge 102/2009. 

 

Parere dei responsabili servizi interessati sulla proposta di deliberazione. 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO : MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE DESTINATO 

AD ATTIVITA' SOCIO-CULTURALE           

 
SERVIZIO TECNICO 

 

Il sottoscrittoGHIROLDI VITTORE, responsabile dell’Ufficio sopra indicato, per quanto di 

propria competenza e sotto la propria responsabilità esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica ed amministrativa sulla deliberazione in oggetto, ai sensi del combinato 

disposto di cui agli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.  

Mezzana Bigli, lì 29/04/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  GHIROLDI VITTORE 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

La sottoscritta Dallera Rag. Ornella, responsabile del Servizio Finanziario del Comune, esprime 

PARERE   FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità contabile della deliberazione in oggetto ai 

sensi del combinato disposto di cui all’art. 49  e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

Mezzana Bigli, lì 29/04/2019 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:  Dallera Ornella 

 

 

PARERE DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 

La sottoscritta Dallera Rag. Ornella, responsabile del Servizio Finanziario del Comune, ai sensi 

dell’art. 9, comma 1, lettera A del Decreto Legge 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, esprime 

PARERE FAVOREVOLE in ordine alla compatibilità  monetaria della presente deliberazione con 

gli stanziamenti di bilancio,  con le regole di finanzia pubblica ed il rispetto del patto di stabilità  

sulla deliberazione in oggetto. 

Mezzana Bigli, lì 29/04/2019 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:  Dallera Ornella 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to :  Sig.GHIROLDI VITTORE 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA LUISA 

 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 72 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 09/05/2019 al 24/05/2019 , come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Mezzana Bigli, lì 09/05/2019 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA LUISA 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

Mezzana Bigli, lì 09/05/2019 Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA LUISA 

 

___________________________________ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 29-apr-2019 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 

F.to :DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA LUISA 

 

___________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA LUISA 

 

 


